
همدان- فتانه ازانی،خبرنگاراقتصادسرآمد-- 
مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
از همراهی کشاورزان در پروژه آبرسانی اضطراری به 

شهر همدان و عبور از شرایط تنش آبی تقدیر کرد.
فرهاد بختیاری فر در همایش تجلیل از کشاورزان و 
همیاران مردم در طرح آبرسانی به همدان ) نذر آب( که 
در محل سالن جلسات استانداری همدان برگزار شد با 
اشاره به اینکه با ورود به مرحله تنش آبی 65 درصد از 
ذخایرآبی شهر از دسترس خارج شد، گفت: با حادث 
شــدن بحران مذکور، مردم در بخش های مختلف 
گرفتار تنش شدند که البته در این شرایط نیز شرکت 
آب و فاضلاب سعی کرد کرد تهدیدهای موجود را به 

فرصت تبدیل نماید.
وی افزود: با ورود به ایــن مرحله،  با فرماندهی مقام 
عالی وزارت و استاندار محترم، همدان ثابت کرد آماده 
هرگونه اقدام جهادی است و پروژه ای که بیش از 17 
سال دچار سکون شده بود کمتر از پنج ماه به ثمر رسید.

بختیاری فر با اذعان به اینکه فاز نخســت آبرســانی 
به همدان در این مدت وارد مدار بهره برداری شــد، 

اظهارداشت: این موضوع نشان داد میتوان با همدلی 
پروژه های کلان را در سطح کشور به ثمر رساند.

وی در ادامه  با بیان اینکه با همت کشــاورزان، پروژه 
آبرسانی ضربتی به همدان نیز در این مدت به نتیجه 

رســید، عنوان کرد: 72 حلقه چاه معادل 600 لیتر بر 
ثانیه آب در کمتر از 20 روز با ایثار و از خود گذشتگی 

کشاورزان وارد مدار بهره برداری شد.
مدیر عامل آبفا ضمن تقدیر از کشــاورزان و با بیان 

این جمله که  من دســت تک تک کشاورزانی که در 
این مســیر همراه ما بودند را می بوسم  اظهارداشت: 
امیدوارم با همراهی ادامه دار شما کشاورزان، همدان از 

این مرحله از تنش آبی عبور کند.
وی با اذعان به اینکه در این مدت کشاورزان از کشت 
پاییزه خود گذشتند، بیان کرد: یکی از تاکیدات دین 
مبین اسلام آبرسانی است که در این مدت کشاورزان 
همدانی به رسم ســقایی عهده دار آبرسانی به شهر 

همدان شدند.
وی همچنین ضمن اشاره به پروژه  آبرسانی از تالوار 
خاطرنشان کرد: با بهره برداری از فاز دوم طرح آبرسانی 
از تالوار، مردم این شهر به طور کامل شیرینی آبرسانی 

به همدان را خواهند چشید.
وی با بیان اینکــه همدان در این مــدت به نمادی از 
وحدت و یکپارچگی تبدیل شد، گفت: در طول مدت 
تنش آبی 29 استان کشور به یاری مردم همدان شتافتند.
وی در نهایت از پیگیــری های اســتاندار همدان، 
فرمانــداران و فرماندهی نیــروی انتظامی به منظور 

پیگیری امور مربوطه تقدیر کرد.
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مدیرعامل آب منطقه ای لرستان:  ۸۶ میلیارد متر مکعب از منابع آبی کشور در بخش کشاورزی مصرف می شود

 خرم آباد- رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل آب منطقه ای لرستان تاکید کرد: موثرترین راه مقابله با بحران کم آبی، مدیریت مصرف و صرفه جویی توسط همه مردم است .
داریوش حسن نژاد در گفتگو با خبرنگاران با بیان این مطلب که این روزها مسئله کمبود آب در سراسر جهان به بحرانی عمومی تبدیل شده است، افزود: کم آبی گریبان نیمی از جمعیت جهان را گرفته 

است، سرانه منابع جهانی آب با رشد جمعیت و گسترش منابع در حال کاهش است .
مدیرعامل آب منطقه ای لرستان ادامه داد: کمبود آب و بحث تنش آبی در هر استان و شهری مطرح میشود و خطر کم آبی و خشکسالی کشورمان را تهدید میکند. موثرترین راه، مدیریت مصرف و صرفه 

جویی آب توسط همه مردم میباشد .
وی با اشاره به این که صرفه جویی در مصرف آب فقط معضل ایران نیست، خاطر نشان کرد : اقدام برای صرفه جویی در مصرف آب نه تنها باعث کاهش هزینه می شود بلکه برای کشور و نسل آینده نیز 

مفید خواهد بود.شاید اگر بدانیم که نبود آب چه آسیب های جدی به محیط زیست و البته زندگی ما وارد می کند بیشتر دلمان به حال آب می سوزد.

مدیر عامل آبفای استان :

کشاورزان به رسم سقایی عهده دار آبرسانی به همدان شدند

در۶ ماه نخست  سال جاری ثبت شد؛

افزایش تولید و کاهش مصرف انرژی در کوره های بلند ذوب آهن اصفهان

ایران زمین 7اخبار 7ایران زمین ایران زمین

استاندار:
اشتغال مهم ترین دغدغه لرستان است

  خرم آباد- رضا حبیبی،خبرنگاراقتصادسرآمد-اســتاندار لرستان گفت: رفع مشکل 
بیکاری جوانان استان دستور موکد شخص رییس جمهور است که با پیگیری مصوبات 

سفر درحال انجام می باشد. 
 فرهاد زیویار در دیدار با صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی مسائل مربوط 
به حوزه اشتغال اســتان را عنوان کرد و افزود: اشتغال و مسائل مرتبط با آن از مهمترین 
دغدغه های استان به شمار می رود که در سفر رییس جمهور به استان نیز مورد تاکید 

قرار گرفت.
وی  اظهار داشت: با توجه به تاکید آیت الله رییسی بر رسیدگی به مشکلات لرستان در 
رابطه با رفع بیکاری جوانان، پیگیری ها در سطح وزارتخانه ها با هدف ایجاد اشتغال در 

استان در دستور کار قرار دارد.
 وی ادامه داد: لرستان به لحاظ منابع انسانی و نیروی کار تحصیل کرده ظرفیت های مهمی 
دارد که لازم است در زمینه ایجاد اشتغال آنها اقدام شود و به همین منظور نیازمند همکاری 

دستگاه های مختلف در سطح ملی هستیم.
 استاندار لرستان گفت :ایجاد تعامل میان استانداری لرستان و وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای استفاده از ظرفیت دستگاه های اجرایی وابسته به این وزارتخانه از مهمترین 

تصمیماتی است که باید عملی و پیگیری شود.
زیویار تصریح کرد: لازمه استفاده از توان دستگاه های اجرایی در رفع مشکل اشتغال، 
همکاری و حمایت وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که با توجه به قول مساعد 

وزیر، انتظار می رود گام های مثبتی برداشته شود.
در پایان این دیدار مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به سابقه حضور خود 
در سمت معاونت اجرایی ریاست جمهوری و پیگیری مسائل مرتبط با لرستان گفت: در 
زمینه رفع مشکلات حوزه اشتغال استان و هر گونه اقدام مورد نیاز، همکاری و پیگیری 

های لازم از طریق این وزارتخانه صورت خواهد گرفت .

در 7 ماه نخست امسال به ثبت رسید؛
واردات یک میلیون و 250 هزار تن کالا از طریق بنادر مازندران

 ساری-خبرنگاراقتصادسرآمد-رئیس اداره ترانزیت و حمل و نقل بین المللی اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای مازندران گفت: در هفت ماه سال جاری یک میلیون و 

25۳ هزار و 71۴ تن کالا از بنادر استان وارد کشور شده است.
محمد باکری  با اعلام خبر فوق اظهار کرد: طی مدت مذکور عمده ترین بخش کالاهای 

وارداتی شامل ذرت و جو دامی، گندم و انواع روغن بوده است.
رئیس اداره ترانزیت و حمل و نقل بین المللی مازندران همچنین اعلام کرد: در مدت 7 
ماهه نخست امسال بیش از 6۳2 هزار تن کالا از مبدأ مازندران به کشورهای اطراف صادر 
گردید که اکثر آن سیمان، مواد معدنی و فرآورده های لبنی بوده و نسبت به سال گذشته 

7 درصد رشد داشته است.
باکری میزان ترانزیت کالا در طی این مدت را بیش از 172 هزارتن عنوان کرد که نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته رشد 2 برابری داشته و یادآور شد: در مدت یاد شده از میان بنادر 

استان، بندر امیرآباد فعال ترین بندر از منظر حمل و نقل و صادرات و واردات کالا بود.

 وجود ۸هزار حلقه چاه غیرمجاز در کردستان
 سنندج-خبرنگاراقتصادسرآمد-مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان کردستان گفت: 
در حال حاضر بیش از 1۴000 حلقه چاه مجاز در سطح استان دارای پروانه بهره برداری 

بوده و تعداد ۸000 حلقه چاه غیرمجاز نیز وجود دارد.
آرش آریانژاد  اظهار کرد: متأسفانه در سال گذشته به دلیل کاهش نزولات جوی و عدم 
تغذیه مناسب سفره های آب زیرزمینی و از سوی دیگر بهره برداری زودهنگام از این 
منابع، میزان افت تراز آب زیرزمینی و کسری مخازن آبرفتی استان به نسبت سنوات اخیر 

افزایش قابل توجهی نشان می دهد.
 وی در مورد تراز سطح آب های زیر زمینی هم گفت: متأسفانه افت تراز آب زیرزمینی در 
آبخوان های کردستان خصوصا در شرق استان همچون گذشته ملموس است و کاهش 

700 میلیون مترمکعبی را نشان می دهند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان در مورد اقدامات این شرکت بیان کرد: اقدامات 
شرکت آب منطقه ای کردستان اساساً در راستای جلوگیری از کاهش افت و ایجاد تعادل 
فی مابین مصارف و منابع می باشد و در همین راستا و از سال های گذشته، طرح هایی 
اثربخش با عنوان علاج بخشی، احیاء و تعادل بخشــی منابع آب انجام شده است و به 
تازگی هم طرح سازگاری با کم آبی در حال اجرا می باشد که در صورت اجرای صحیح 
این طرح، در بازه ی زمانی تعریف شده منجر به ایجاد تعادل بین منابع و مصارف خواهد 
شد. الگوی مصرف آب و انرژی باید تغییر کند چرا که مصرف آب در کشور ما دو برابر 
آمارهای جهانی است. وی می گوید: در حال حاضر بیش از 1۴000 حلقه چاه مجاز در 
سطح استان دارای پروانه بهره برداری بوده و تعداد ۸000 حلقه چاه غیرمجاز نیز وجود 
دارد. منابع آبی در حال از دست رفتن است و با وجود بارش های اندک در سال های اخیر 
باید یک مدیریت جمعی و اقدام مؤثر صورت گیرد تا از افت بیشتر آب های زیر زمینی 

جلوگیری شود. اقدامی سازگارانه که کمبود بیشتر منابع آبی را به تاخیر بیاندازد.

 دبیرکل جمعیت هلال احمر:
هلال احمر ایران رتبه پنجم را در جهان دارد

 تبریز-امیدمحمدزاده،خبرنگاراقتصادسرآمد-دبیرکل جمعیت هلال احمر گفت: هلال 
احمر ایران مقام پنجم را در بین کشورهای عضو هلال احمر و صلیب سرخ جهانی دارد.

یعقوب سلیمانی،  در دیدار با استاندار آذربایجان شرقی اظهار کرد: جمعیت هلال احمر 
ایران یکی از آماده ترین جمعیت ها در پاسخ به شــرایط بحران است و این جمعیت با 
وجود شرایط اقلیمی و تنوع در حوادث یکی از بهترین جمعیت های ملی در خط مقدم 

امدادرسانی و اقدامات بشر دوستانه است.
وی خاطرنشان کرد: دیدگاه مثبت استانداران، بعنوان بالاترین جایگاه استان ها نسبت به 
جمعیت هلال احمر بسیار قابل خرسندی است و این دیدگاه خدمت گزارانه این نهاد 
مردمی و غیردولتی باید ترویج پیدا کند. سلیمانی ادامه داد: از نظر توانمندی جمعیت هلال 
احمر کشور ایران در جایگاه پنجم جهان است و این؛ مرهون هم افزایی ها، حمایت ها، 

همدلی ها و تلاش اعضای آن  است.
دبیرکل جمعیت هلال احمر تصریح کرد: امید که با این نگاه خدمتگزارانه و نقش آفرینی 

داوطلبان در روزهای سخت، شاهد اعتلای بیش از پیش این جمعیت باشیم.
استاندار آذربایجان شرقی در این دیدار با تقدیر از تلاش های جمعیت هلال احمر در 
عرصه های داخلی و خارجی و امدادرســانی به حادثه دیدگان در داخل استان گفت: 
جمعیت هلال احمر علاوه بر انجام عملیات امدادی، سفیر صلح در جهان بوده و منشا 
خدمات فراوانی به حادثه دیدگان شده و خدمات هلال احمر مایه افتخار برای کشورمان 
است. عابدین خرم، افزود: فعالیت جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی در مراسم اربعین 

حسینی و اجتماع عظیم مردمی بسیار عالی ارزیابی شد.
وی افزود: تکمیل و تجهیز انبارهای امدادی جمعیت هلال احمر استان نسبت به گذشته 
و ارتقاء سطح آموزش و تقویت نقاط قوت و کارایی بالای این مجموعه بسیار ارزشمند 

و قابل تقدیر است.

مدیر شرکت پخش فراورده های نفتی منطقه اصفهان:
بنزین تا پایان امسال گران نمی شود

 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد- مدیر شرکت 
پخش فراورده های نفتی منطقه اصفهان با تأکید بر اینکه مطابق 
آخرین اطلاعات قرار نیست تا پایان امسال افزایش نرخ بنزین و 
گازوییل داشته باشیم، گفت: همواره نفت کوره در نیمه دوم سال 
مورد مصرف کارخانجات سیمان قرار می گیرد، اما اینکه امسال از 
مازوت در نیروگاه ها استفاده شود یا خیر، به عوامل اقلیمی و آب 

و هوایی و ... برمی گردد.
عبدالله گیتی منش،  با اشــاره به اینکه وظیفه این شرکت تأمین، 
ذخیره سازی و توزیع فراورده های نفتی است، اظهار کرد: اکنون 
دولت یارانه قابل توجهی به انواع سوخت بنزین، گازوئیل، نفت 

گاز نفت، نفت سفید و  تخصیص داده است.
وی افزود: این شرکت ســوخت موردنیاز کشــور را تأمین و 
توزیع می کند و با داشــتن ۳7 منطقه عملیاتی، دارای انبارهای 
نفت و تأسیسات مختلفی اســت و منطقه اصفهان نیز به عنوان 
یکی از شــرکت های راهبردی و مهم، علاوه بر تأمین سوخت 
استان اصفهان، وظیفه تأمین ســوخت چند استان دیگر کشور 

را بر عهده دارد.
مدیر شرکت پخش فراورده های نفتی منطقه اصفهان افزود: این 
شرکت با داشتن بزرگ ترین انبار نفت شهید منتظری با ظرفیت 
یک و نیم میلیارد لیتر ذخیره ســازی، انبار ذخیــره نفت کوره، 
همچنین برای تأمین سوخت هواپیماها تأسیسات سوخت گیری 
این شرکت در فرودگاه اصفهان مســتقر است و از سوی دیگر 
نواحی در سطح اســتان به عنوان مجموعه اداری انجام فعالیت 
می کنند. وی توضیح داد: 12 ناحیه در استان فعال است که یکی از 
مهم ترین آن در کاشان است و انبار نفت آن، ذخیره حجم بزرگی 
را بر عهده دارد و یکی از چالش های ما این است که فراورده های 
نفتی با قیمت نازل توزیع می شوند و دولت یارانه بسیار بالایی 
برای این ســوخت ها تخصیص می دهد، در این شرایط شاهد 
سوءاستفاده هایی خواهیم بود، به همین منظور دستگاه های نظارتی 

و حراستی برای جلوگیری از سوءاستفاده فعالیت می کنند.
گیتی منش با بیان اینکه طی شش ماه نخســت امسال روزانه 6 
میلیون و 900 هزار لیتر بنزین در استان توزیع شده که در مقایسه 
با مدت مشابه سال گذشته رشد 22.۳ درصد مصرف داشته ایم، 
گفت: گازوئیل مصرفی استان بدون احتساب سوخت نیروگاه ها، 
روزانه هفت میلیون لیتر در ســطح استان است که در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته، رشد هشت و نیم درصدی داشته است.

مدیر شرکت پخش فراورده های نفتی منطقه اصفهان با بیان اینکه 
این شرکت در مرکز پخش و انبار نفت شهید منتظری روزانه 27 
میلیون لیتر انواع سوخت را توزیع می کند، تصریح کرد: وظیفه ما 
در نیمه دوم سال سنگین تر می شود، چراکه با افزایش مصرف گاز، 
انواع سوخت باید تأمین شود و از اکنون ذخیره سازی نفت گاز و 

نفت  کوره انجام شده است.
 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان:
۹۳ میلیارد ریال برای تعمیر و بازسازی 

ماشین آلات راهداری استان مرکزی هزینه شد

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرکل راهــداری و 
حمل و نقل جاده ای اســتان مرکزی گفت: 9۳ میلیارد ریال در 
مدت یکسال گذشته برای بازسازی و به روز رسانی ماشین آلات 

راهداری این استان هزینه شد.
مهرداد جهانی افزود: 25 میلیارد ریال در این مدت برای بازسازی 
یک دستگاه بولدوزر، 2 دستگاه گریدر، یک دستگاه کامیون و یک 
دستگاه وانت نیسان که جزو اموال اسقاط شده بود هزینه و در 
کارگاه نگهداری ماشین آلات اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان مرکزی بازسازی شدند و ارزش ریالی این ماشین 

آلات بیش از 122 میلیارد ریال برآورد می شود.
وی ادامه داد: بیش از 6۸ میلیارد ریال نیز برای سرویسکاری، تعمیر 
و نگهداری سایر ماشین آلات راهداری اداره کل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای استان مرکزی هزینه شد که عدم تعمیر این ماشین 
آلات در کارگاه نگهداری ماشین آلات این اداره کل، ۸5 میلیارد 

ریال هزینه به همراه داشت.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان مرکزی خاطرنشان 
کرد: تعمیر، بازســازی و نگهداری ماشــین آلات راهداری در 
کارگاه های این اداره کل صرفه جویــی ۳0 درصدی به همراه 

داشته  است.
جهانی با یادآوری حجم بالای فعالیت راهداری در بیش از شش 
هزار و ۴00 کیلومتر از شــبکه راه های اصلی، فرعی، روستایی، 
آزادراه و بزرگراه های اســتان مرکزی گفــت: اجرای اقدامات 
راهداری در جاده های این اســتان نیازمند داشتن ماشین آلاتی 

پویا و کارآمد است.
وی با اشاره به بالا بودن میانگین عمر ناوگان ماشین آلات راهداری 
و هزینه های بسیار بالای تعمیر و نگهداری از آنها افزود: توسعه 
کارگاه تعمیر و نگهداری ماشین آلات، بهره گیری از توان جوانان 
و نیروهای با تجربه بومی و استفاده از ظرفیت شرکت های دانش 
بنیان برای تهیه لوازم، قطعات، تعمیرات اساسی و جزئی ماشین 

آلات راهداری از برنامه های اصلی این اداره کل است.  
اســتان مرکزی دارای 6۴50 کیلومتر انواع راه شریانی، اصلی، 
فرعی، روســتایی، بزرگراه و آزادراه است که از این رقم حدود 

75درصد شامل راههای روستایی است.

 شنبه 14 آبان ماه  1401 - شماره 1492

اخبار

 اصفهان-سمیه کربلایی،خبرنگاراقتصادسرآمد-
با وجود همه کمبودها به ویژه زغال داخلی، بعضاً 
کک خارجی و سنگ آهن درشت دانه، در شش ماهه 
اول ســال جاری رکورد تولیــد 1۴9۴270تن چدن 
مذاب با تلاش و کوشش کادرهای مختلف سرپرستی، 
مهندسی، فورمن ها، تکنسین ها، کارگران و همچنین 
همکاری بخش های مختلف کارخانه به ثبت رســید 
و رکورد قبلی شــش ماهه سال گذشــته که به میزان 

1۳5576۸ تن بود، طی این شش ماهه شکسته شد.
شهرام گلی معاون تولید بخش کوره بلند ذوب آهن 
اصفهان در خصوص این رکورد و فعالیت های صورت 
گرفته جهت کاهش مصرف انرژی گفت: در شش ماهه 
اول سال جاری مجموع کک مصرف شده در کوره بلند 
772 هزار و هفتاد و دو تن بوده که در مجموع در سه 
کوره بلند کارخانه به ازای هر یک تن چدن 517 کیلو 
کک درشت دانه وریز دانه که از این مقدار 50۴ کیلو گرم 
به ازای یک تن چدن کک درشت دانه دانه و1۳کیلوگرم 

به ازای یک تن چدن کک ریز دانه مصرف شده است.
وی بیان کرد: در بخش مواد آهن دار  ســه کوره بلند 
کارخانه نیز کل گندله مصرف شده 62۸ هزار و 6۴9 
تن، آگلومره یک میلیــون و ۴66 هــزار و ۳22 تن، 
سنگ آهن درشــت دانه ۳52 هزار و 7۸۸ تن و سنگ 
آهن منگنز دار نیز به میزان ۳۸ هزار و 967 تن  سنگ 

کوارتزیت 6069 تن وسنگ منگنز درشت دانه 9251 
تن برای تحقق تولید شش ماهه مصرف شده است.

معاون تولید بخش کوره بلند ذوب آهن اصفهان اضافه 
کرد: در کارگاه جنبی سرباره برای تحقق این میزان از 
تولید نیز فعالیت خوبی وجود داشــت به گونه ای که 
میزان سرباره تولید شده در6 ماه به56۴۳22 تن و ۳7۸ 
کیلو به ازای یک تن چدن رسید که کاهش ۴.5 درصدی 
رانشان می دهد و در کارگاه چدن ریزی بخش کوره 
بلند 110 هزار و ششصد پانزده تن در این شش ماهه 

شمش چدن تولید شده است.
وی در پاسخ به این سوال که مصرف انرژی در سه کوره 
بلند نسبت به مدت مشابه سال قبل چگونه بوده است 
نیز گفت: امسال 12.22 گیگاژول به ازای یک تن چدن 
مصرف انرژی داشتیم که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته کاهش 1.1۳ درصدی را نشان می دهد.
در ادامه محمدرضا شانه سرپرست کوره بلند شماره دو 
نیز در تشریح عملکرد این کوره طی شش ماه اول سال 
جاری عنوان کرد: 575 هزار و 16 تن چدن تولید شده 
است به منظور کاهش هزینه ها، مصرف کک متالورژی 
نیز با استفاده بیشــتر از کک )۳0-20( و پلت کاهش 
خوبی داشته و مصرف کک خشک به ۴۸2.2 کیلو گرم 
به ازای هر تن چدن رسیده است که دستاورد بزرگی به 
شمار می رود. وی افزود: به منظور کاهش مصرف کک 

در شش ماهه اول سال جاری،مصرف گاز طبیعی ۳۴ 
متر مکعب به ازای یک تن چدن افزایش یافته است، 
استفاده از گندله که عیار بار آهن دار را افزایش داده، 
بهره گیری از کک ریزه به میزان 17.۴ کیلوگرم به ازای 
یک تن چدن، بهبود توزیع بار در کوره بلند و در نتیجه 
افزایش بهره شیمیایی گاز کوره به میزان  ۴.6 درصد 
نسبت به ســال قبل افزایش داشت و  همچنین کک 
برگشتی 5.۸ درصد کاهش داشته است که همه این 
دستاوردها ثمره تلاش، کوشش و خلاقیت کارکنان 
بخش کوره بلند و سایر قسمت های مختلف کارخانه 
است. سرپرست کوره بلند شماره دو تصریح کرد: در 
سال های قبل با اختلال فورم سوزی مواجه بودیم که 
این موضوع در شش ماهه اول سال جاری حدود 65 

درصد  نسبت به سنوات قبل کاهش یافته است.
محمدرضا شانه سر اظهار داشت: بحمداله از عملکرد 
کوره بلند شماره دو طی شــش ماهه اول سال جاری 
راضی هستم اما هنوز جای کار بسیار زیادی وجود دارد 
و عواملی مانندکاهش توقفات غیر برنامه ای حاصل از 
عدم جذب چدن یا بعضاً نوسان کیفی و کمی در مواد 
اولیه در افزایش تولید بسیار موثر است. نکته مهم دیگر 
تقویت انگیزه کارکنان در راســتای تلاش و کوشش 
بیشتر است که از جمله مهمترین عوامل افزایش راندمان 

کارکنان در این بخش به شمار می رود.

محسن اسدی سرپرست کوره بلند شماره ۳ نیز گفت: 
تولید شش ماهه اول سال 1۴01 کوره بلند شماره سه به 
میزان 6/6۳۴۴6۴تن بود که نسبت به مدت مشابه سال 
1۴00 افزایش 10 درصدی در تولید داشته است. علاوه 
بر افزایش در تولید، مصرف کک خشک به ازاء یک تن 
چدن در شش ماهه اول ســال 1۴01، نسبت به مدت 
مشابه سال قبل 7 درصد کاهش داشته است. همچنین 
در شش ماهه اول ســال 1۴01 تعداد سوختگی فورم 
های دمشی 1۸ عدد بوده است، که نسبت به مشابه سال 

قبل با کاهش 56 درصدی همراه بوده است.
وی افزود: با توجه به کمبود کک تولیدی در شــش 
 ۱۰kg/THM ماهه اول سال جاری به طور میانگین
کک ریزه استفاده شد در صورتی که استفاده از این ماده 

معدنی در مدت مشابه سال قبل صفر بوده است.

  واحد شماره ۵ گازی نیروگاه 
شهید رجایی به مدار تولید بازگشت

 

قزوین-مریــم نقدی،خبرنگاراقتصادســرآمد-معاون تعمیرات و 
نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی شــهید رجایی گفت: واحد شماره 
پنج گازی نیروگاه که برای بازدید محفظــه احتراق و تعویض نازل 
از شبکه سراسری تولید، خارج شــده بود دوباره به شبکه سراسری 

تولید بازگشت.
 بهمن غنوی معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل ترکیبی شهید 
رجایی  گفت: بر اساس برنامه زمان بندی پیش بینی شده، واحد شماره 
پنج گازی سیکل ترکیبی که برای انجام تعمیرات بازدید محفظه احتراق 
و تعویض نازل، از مدار تولید برق خارج شده بود پس از انجام تعمیرات 
بازدید محفظه احتراق و تعویض نازل دوباره به شبکه سراسری تولید 

بازگشت.
غنوی افزود: همچنین در حوزه الکتریک، بازدید از ایرکاندیشن سوئیچ 
گیر ماژول، بازدید از سکسیونر 1۳۸ کیلو ولت، بازدید و سرویس پانل 
مربوط به تحریک و مدارات فرمان، بازدید و تســت کنترل ظرفیت 
باتری ها، بازدید الکترو موتور ها، بازدید و ســرویس الکترو موتور 
تورک اجاستر، بازدید و ســرویس الکترو موتور های فن های خنک 
کاری ترانس اصلی و انجام تست های مربوطه بر روی انواع تجهیزات 
الکتریکی از سوی متخصصان امور الکتریک نیروگاه سیکل ترکیبی 

انجام شد.
وی اظهارداشــت: در حوزه ابزاردقیق هم متخصصان این نیروگاه، 
کالیبراسیون نهایی رشــیو والوها، کالیبراسیون نهایی کنترال والو ها، 
بازکردن، تســت و نصب ترموکوپل های ویل اسپیس، کالیبراسیون 
کنتور گازتوربین، تست نرم افزار های کامپیوتری، تست و کالیبراسیون 
پرشر سوئیچ ها، تست و کالیبره نشان دهنده ها، تنظیم الکتروموتو تورک 
اجاستر، دمونتاژ، سرویس و مونتاژ تجهیزات ابزاردقیقی، بازکردن، 
بازدید و تست جرقه زنها، اندازه گیری و تست و تعمیر انواع تجهیزات 
ابزار دقیقی را انجام دادند. معاون تعمیرات و نگهداری نیروگاه سیکل 
ترکیبی یادآورشد: همچنین بازدید محفظه احتراق، بازدید و تعمیر 
اگزوزها، بازدیداز پره های گایدون، بازدید و تعویض شــرود های 
معیوب ردیف یک، 2 و ۳، دمونتاژر یتینر های کراس فایر تیوب، بازدید 
و تعویض قطعات آسیب دیده نازل های سوخت، بازدید و بازسازی 
فیدواتر هیتر بویلر بخشی از اقداماتی است که از سوی متخصصان امور 
تعمیرات مکانیک این نیروگاه به انجام رسید. وی بیان کرد: علاوه بر 
بازدید ها و فعالیت های معمول، شرود شماره یک و نازل شماره دو 

توربین هم در این دوره از تعمیرات تعویض شد.

 روزانه ۱۶ میلیون لیتر بنزین یورو ۴ 
در پالایشگاه شازند تولید می شود

 

اراک-غلامی،خبرنگاراقتصادســرآمد-مدیرعامل شرکت پالایش 
نفت امام خمینی )ره( شازند گفت: روزانه 16 میلیون لیتر بنزین یورو ۴ 

در این واحد پالایشگاهی تولید می شود.
مجید رجبی افزود: روزانه 250 هزار بشکه نفت خام در شرکت پالایش 
نفت امامخمینی)ره( شازند پالایش و تبدیل به فرآورده های مختلف 
نفتی می شود. وی ادامه داد: علاوه بر تولید بنزین یورو ۴، روزانه 12 
میلیون لیتر گازوئیل نیز در پالایشگاه شــازند تولید می شود و به تبع 
آن نفت ســفید، ال پی جی)گاز مایع( و نفت کوره در نیز پالایشگاه 
تولید و در اختیار دولت قرار می گیرد. مدیرعامل شــرکت پالایش 
نفت امام خمینی)ره( شــازند اظهار داشــت: پروپیلن و ای تی آر از 
دیگر فرآورده های ویژه پالایشگاه شازند است که به ترتیب در اختیار 
پتروشیمی خمین و ناوگان شرکت ملی نفتکش و  شرکت کشتیرانی 
جمهوری اسلامی قرار می گیرد. رجبی بیان کرد: میزان ظرفیت تولید در 
پالایشگاه امام خمینی )ره( شازند ثابت است و کیفیت محصولات یورو 
۴ بر اساس استاندارد است و بنزین و گازوئیل تولید پالایشگاه شازند در 
کلانشهرها از جمله تهران، اراک و مشهد توزیع می شود که آلایندگی 
بسیار ناچیزی دارند. وی اضافه کرد: امسال تعمیرات اساسی در چهار 
واحد پالایشی تقطیر، ال پی جی، تصفیه نفت سفید و واحد سی سی 
آر یا بنزین ساز از نهم مهرماه آغاز تا سوم آبان ماه انجام و به اتمام رسید 
و اکنون واحدهای عملیاتی در مرحله راه اندازی هستند.   وی عنوان 
کرد: تعمیرات اساسی شرکت نفت پالایشگاه امام خمینی)ره( شازند 
با بهره گیری از ظرفیت یک هزار و 600 نفر به صورت شبانه روزی  
انجام و بدون حادثه به پایان رسید و اکنون واحدها در حال راه اندازی و 
تولید فرآورده هستند. مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( 
شازند گفت: سوخت مازوت نیم درصد سولفور که در پالایشگاه تولید 
و در اختیار ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی قرار می گیرد، محدود 
و جوابگوی نیروگاه نیست و چنانچه از این نوع سوخت در اختیار دیگر 
واحدهای تولیدی دیگر قرار گیرد، در کشور با کمبود بنزین مواجه 
خواهیم شد. رجبی عنوان کرد: این نوع سوخت مبادلات کالا به داخل 
و خارج کشور در اختیار ناوگان کشتیرانی جمهوری اسلامی  و به منظور 
وارادت و صادرات نفت خام در اختیار شرکت ملی نفتکش قرار می 
گیرد. وی تاکید کرد: سوخت مازوت نیم درصد سولفور تنها در شرکت 
پالایش نفت امام خمینی)ره( شازند تولید می شود و این حجم سوختی 
که به کشتیرانی و شرکت ملی نفتکش ارائه می شود بسیار محدود و نرخ 

این نوع سوخت بسیار بالا است.

 آبخیزداری، امنیت جانی و مالی
 آبخیز نشینان

 سمنان رضاییان،خبرنگاراقتصادسرآمد-ابوطالب قزلسفلو مدیر کل 
دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور در سفر به استان سمنان بهمراه محمد راستین معاون آبخیزداری 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان سمنان و امیر حسین شاه 
حسینی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان ضمن بازدید 
از پروژه های آبخیزداری درحوزه های آبخیز چنداب، بهورد و کروس 
شهرایوانکی شهرستان گرمسار، با اعضای شورای اسلامی و جمعی از 

روستائیان دیدار و گفتگو کردند.
جعفرمرادی حقیقی مدیر کل منابع طبیعی وآبخیزداری استان سمنان 
در حاشیه ی این بازدیدها با تاکید بر ضرورت جامع نگری در قالب 
حوزه های آبخیز گفت: فعالیت های بیولوژیک، بیومکانیک و مکانیکی 
در کنار اقدامات مدیریتی وحفاظتی درسطح حوزه های آبخیز مکمل 
یکدیگرند و باید بصورت توامان بر اساس کتابچه های مطالعات طرح 
مصوب اجرایی گردند تا اهداف مدیریت حوزه های آبخیز محقق شود. 
جعفرمرادی حقیقی با تشریح ابعاد مدیریت جامع حوزه های آبخیز 
تصریح کرد: حفظ منابع طبیعی و احیای حوزه های آبخیز درشرایط 
کنونی بیش از گذشته نیازمند اعمال رویکرد جامع نگر بر مبنای استعداد 

سرزمین است. 
محمد راستین معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان سمنان گفت: اجرای طرح های مکانیکی و بیولوژیکی آبخیزداری 
علاوه بر حفاظت آب و خاک باعث افزایش ســطح سفره های آب  
زیرزمینی، تغذیه آبخوان ها و افزایش دبی چشمه ها گردیده و با افزایش 
پوشش گیاهی سطح حوزه آبخیز نقش بسزایی در کاهش فرسایش 

خاک خواهد داشت.
ایشان افزود: ســازه های احداثی در مواقع بحرانی و بارندگی های 
شدید و رگباری از ایجاد سیل و آسیب به تأسیسات و زیرساخت های 

روستائی و راه اصلی تهران و مشهد جلوگیری خواهند نمود.
وی با اشاره به سیل های ســنوات گذشته و آسیب های جانی و مالی 
به مردم عنوان کرد در صورت تامین اعتبار در صدد اجرای طرح های 

آبخیزداری در تمامی حوزه  های سطح استان می باشیم.
ابوطالب قزلسفلو مدیر کل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در حاشیه  ی این بازدیدها ضمن اعلام 
رضایت و خرسندی از کیفیت اجرای پروژه های صورت گرفته،گفت: 
با مشارکت مردم و شوراهای اسلامی و دهیاری روستاها می توانیم 

طرح های آبخیزداری را در حوزه های آبخیز اجرا کنیم. 


